

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 38,700,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	10,346,400 บาท
งบกลาง	รวม	10,346,400 บาท
งบกลาง	รวม	10,346,400 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	186,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของค่าจ้างทุกเดือน ให้กับพนักงานจ้าง อบต.สามพระยาทุกอัตรา อัตราร้อยละ 5 ในส่วนของนายจ้างโดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว9 ลว 22 ม.ค.2557 พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	7,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4172 ลว 24 ธ.ค.2561</p>		

<p>เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เป็นรายเดือน จำแนกเป็นรายการต่อไปนี้</p> <p>1.ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 462 รายๆละ 600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,326,400 บาท</p> <p>2.ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 240 รายๆละ 700 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,016,000 บาท</p> <p>3.ช่วงอายุ 80-89 ปี จำนวน130 รายๆละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,248,000 บาท</p> <p>4.ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 25 รายๆละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 300,000 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>6,890,400 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพความพิการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้พิการเป็นรายเดือน จำแนกตามรายการต่อไปนี้</p> <p>1.อายุต่ำกว่า 18 ปี จำนวน 20 รายๆละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 240,000 บาท</p> <p>2.อายุมากกว่า 18 ปี จำนวน 140 รายๆละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,344,000 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>1,584,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 10 รายๆละ 500 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน</p>	<p>จำนวน</p> <p>60,000 บาท</p>
<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือกรณีฉุกเฉิน และจำเป็นกรณี ภัยพิบัติต่างๆ อาทิ วาตภัย ภัยแล้ง อกศึภัย อุทกภัย ภัยจากโรคระบาด โรคติดต่อต่างๆ และภัยพิบัติอื่นๆ</p>	<p>จำนวน</p> <p>1,000,000 บาท</p>

## รายจ่ายตามข้อผูกพัน

<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ประจำปี ในอัตราร้อยละ 2 ตามหนังสือสำนักงานกองทุน บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว22 ลว 23 พ.ย.2564 ,พ.ร.บ.บำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม , กฎกระทรวงการหักเงินจากงบประมาณรายรับใน งบประมาณรายจ่ายประจำปีสมทบเข้าเป็นกองทุน บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563</p>	จำนวน	480,000 บาท
<p>เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการสังคม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ ว 2502 เรื่อง แนวทางสนับสนุน การดำเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553</p>	จำนวน	138,500 บาท
<u>แผนงานบริหารงานทั่วไป</u>		
<b>งานบริหารทั่วไป</b>	<b>รวม</b>	<b>8,475,680 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>5,911,280 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,534,320 บาท</b>
<p>เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>-ค่าตอบแทนรายเดือนนายก อบต.อัตราร้อยละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท</p> <p>-ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายก อบต.จำนวน 2 อัตราร้อยละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท</p>	จำนวน	514,080 บาท

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต.		
อัตราเดือนละ 1,750 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
-ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก อบต. จำนวน 2 อัตรา		
อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต.เดือนละ 1,750 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
-ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต.จำนวน 2 อัตรา		
อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
-ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก อบต.		
อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 86,400 บาท		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	849,600 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็น

-ค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา อบต.

อัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 134,640 บาท

-ค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภา อบต.

อัตราเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 110,160 บาท

-ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภา อบต.

อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 86,400 บาท

-ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.จำนวน 6 อัตรา

อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 518,400 บาท

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>4,376,960 บาท</b>
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,903,380 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือน

ประจำปีของพนักงานส่วนตำบล

1.ตำแหน่งปลัด อบต.

2.ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด

3.ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล

4.ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน

5.ตำแหน่งนักประชาสัมพันธ์

6.ตำแหน่งนักวิเคราะห์ฯ ปก/ชก

7.ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ ปง/ชง

และ/หรือตำแหน่งที่มีการโอน/ย้าย/ยุบ/เพิ่ม

ดำรงตำแหน่งตามกรอบอัตรากำลัง ของ อบต.

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	130,140 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ เงินค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งปลัด อบต./เงินเพิ่มอื่นๆ (ตามระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง) ให้กับ พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ และปลัด อบต.และ/หรือตำแหน่งที่มีการโอนย้าย กำหนดยุบ/เพิ่ม ตามกรอบแผนอัตรากำลังของ อบต.		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น -เงินประจำตำแหน่งปลัด อบต.(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน -เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป อำเภวยกการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,060,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป -พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา 1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา 2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 1 อัตรา 3.พนักงานขับรถยนต์ (ทักษะ) 2 อัตรา -พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา 1.นักการภารโรง 1 อัตรา 2.ยาม 1 อัตรา 3.คนงาน 2 อัตรา 4.พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา และ/หรือตำแหน่งที่มีการกำหนดยุบ/เพิ่ม ตามกรอบแผนอัตรากำลังของ อบต.		

<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา</p> <p>1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 1 อัตรา</p> <p>2.พนักงานขับรถยนต์(ทักษะ) 2 อัตรา</p> <p>-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา</p> <p>1.นักการภารโรง 1 อัตรา</p> <p>2.ยาม 1 อัตรา</p> <p>3.คนงาน 2 อัตรา</p> <p>4.พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา</p> <p>และ/หรือตำแหน่งที่มีการกำหนดยุบ/เพิ่ม ตามกรอบแผนอัตรากำลังของ อบต.</p>	<p>จำนวน</p> <p>157,440 บาท</p>
<p><b>งบดำเนินงาน</b></p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>2,326,900 บาท</b></p>
<p><b>ค่าตอบแทน</b></p> <p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เจ้าหน้าที่ อปพร. ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง ความรับผิดชอบทางละเมิด</p> <p>ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย</p> <p>ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ค่าสมนาคุณกรรมการ สอบคัดเลือก และบุคคลผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบในการปฏิบัติงานราชการในหน้าที่ที่เป็นประโยชน์ต่อ อปท.</p>	<p><b>รวม</b></p> <p><b>274,000 บาท</b></p> <p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อให้กับพนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิเบิกได้ ภายใต้หลักเกณฑ์ระเบียบที่เกี่ยวข้อง</p>	<p>จำนวน</p> <p>144,000 บาท</p>

## เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับ

ข้าราชการ/พนักงานผู้มีสิทธิเบิกได้

ตามหลักเกณฑ์ระเบียบที่เกี่ยวข้อง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับผู้บริหารท้องถิ่น

ตามหลักเกณฑ์ระเบียบที่เกี่ยวข้อง



**ค่าใช้จ่าย****รวม****1,245,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

65,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

- ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
- ค่าซักรีด ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล
- ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน
- ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
- ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน
- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา
- ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่นค่าจ้างที่ปรึกษา
- ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี
- ค่าจ้างนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี
- ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค
- ค่าทำหมันสัตว์
- ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง
- ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
- ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ
- ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง
- ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ
- ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ
- ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆในการติดตั้งโทรศัพท์
- ยกเว้นค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์
- ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ
- ฯลฯ

<p>รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>    เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ค่ารับรอง (รายการในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)</li> <li>-ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ</li> <li>-ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา / รัฐพิธี</li> <li>-ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ</li> <li>- ฯลฯ</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายบรรยายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>    ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือรางวัล สำหรับการจัดงานกิจกรรมต่างๆ</p> <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัล หรือรางวัล สำหรับการจัดงาน กิจกรรมต่างๆ ตามความจำเป็นและเหมาะสม</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>    ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัยประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆซึ่งมิได้เพื่อการจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง พัฒนาระบบต่างๆ ฯลฯ</p> <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัยประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร</p> <p>    เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไปราชการ หรืออบรม สัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหาร และสมาชิกสภา อบต.และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้</li> </ul>	จำนวน	30,000 บาท
<p>    ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งท้องถิ่น</p> <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจัดการเลือกตั้งทั่วไป เลือกตั้งท้องถิ่น และเลือกตั้งซ่อมสมาชิกสภาท้องถิ่น และ/หรือผู้บริหารท้องถิ่น</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>    ค่าลงทะเบียนต่างๆ</p> <p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม กิจกรรม โครงการ และค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องกำหนด</p>	จำนวน	100,000 บาท

โครงการ อบต.สัญจร /อบต.พบประชาชน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 51)		
โครงการการจัดการขยะชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินการโครงการกิจกรรม ต่อไปนี้ -โครงการขยะเป็นศูนย์ (0) -โครงการ Big Cleaning Day -โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดขยะ และ โครงการกิจกรรมอื่นๆที่เข้าลักษณะการจัดขยะชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 47)		
โครงการเฉลิมพระเกียรติและโครงการส่งเสริมสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ/ส่งเสริมสนับสนุนศูนย์เรียนรู้พระราชกรณียกิจและขยายผลพระราชดำรินในสถานศึกษา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง สำหรับกิจกรรม ดังนี้ -กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ และสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำรินของในหลวงรัชกาลที่ ๙ และโครงการสานต่อฯ ของในหลวงรัชกาลที่ ๑๐ และสมเด็จพระบรมราชชนนีพันปีหลวง -กิจกรรมประชาสัมพันธ์ เชิญชวนและอำนวยความสะดวกให้กับประชาชนที่มาร่วมงานรัฐพิธี และพระราชพิธีต่างๆ -การส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และระดับ อปท. (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 38)		

<p>โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและ สมานฉันท์ของคนในชาติ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินการกิจกรรม อาทิ กิจกรรมพิทักษ์รักษา ไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นที่ยึดเหนี่ยว และ เป็นศูนย์รวมใจคนไทยทั้งชาติ ภายใต้กิจกรรมต่อไปนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-กิจกรรมสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกัน อย่างสมานฉันท์ โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชน</li> <li>-กิจกรรมปกป้องสถาบันของชาติ</li> <li>-จัดตั้งศูนย์ปรองดองสมานฉันท์ระดับท้องถิ่น</li> <li>-การจัดกิจกรรมกีฬา นันทนาการ เพื่อสร้างความรัก ความสามัคคีของประชาชนในพื้นที่ และกิจกรรมอื่นๆ ที่เข้าลักษณะโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้าง ความปลอดภัยสมานฉันท์ของคนในชาติ (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 50)</li> </ul>		
<p>โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมรองรับประชาคมอาเซียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวิทยากรและรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 50)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพ การบริหารงาน อบต./การบริหารกิจการที่ดี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าของที่ระลึก ค่าจ้างเหมารถ และ รายการอื่นๆที่เกี่ยวข้องตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 51)</p>	จำนวน	250,000 บาท

<p>โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพ อบรม. และผู้สูงอายุ</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าของที่ระลึก ค่าจ้างเหมารถ และ รายการอื่นๆที่เกี่ยวข้องตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 51)</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น -ค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ อาทิ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องคอมพิวเตอร์ ปริ้นเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องรับส่งเอกสาร(แฟกซ์) -ค่าบำรุงซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ</p>		
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p>	รวม	488,500 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ เก้าอี้พลาสติก พระบรมฉายาลักษณ์ พระพุทธรูป มู่ลี่ ม่านปรับแสง กระเป่ากระดาษ ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ กรรไกร หมึก ธงชาติ ธงตราอักษรประจำพระองค์พระมหากษัตริย์ พระบรมวงศานุวงศ์ น้ำดื่มบริการประชาชนในสำนักงาน พวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p>	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ อาทิ ไมโครโฟน โทรโข่ง คอมไฟ พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรี่โซล่าเซลล์ ดอกกล้าโพง ฮอว์นกล้าโพง และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ อาทิ กรอบรูป กระจกเงา กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น แปรง ไม้กวาด ไม้ถูพื้น ผ้าปูโต๊ะ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะขนส่ง อาทิ ไซควง ประแจ แม่แรง กุญแจ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพล่า ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าแก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าส น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ สำหรับรถจักรยานยนต์ รถยนต์ รถบรรทุกน้ำ รถกระเช้าไฟฟ้า และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น -ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ เคียว สปริงเกอร์ มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ ฟ้าใบ หรือฟ้าพลาสติก ฯลฯ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	8,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ ขาดั้งกล้อง ขาดั้งเขียนภาพ ป้ายแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์กีฬา อาทิ ไม้แบดมินตัน ลูกแบดมินตัน เสาตาข่ายตะกร้อ ตาข่ายตะกร้อ ลูกตะกร้อ เสาตาข่ายวอลเลย์บอล ตาข่ายวอลเลย์บอล ลูกวอลเลย์บอล ตาข่ายประตูฟุตบอล ตาข่ายฟุตซอล ลูกฟุตบอล ลูกฟุตซอล ลูกเปตอง ฯลฯ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ค่าจัดซื้อแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล</li> <li>-ค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy Disk,Removable Disk, Compact Disc,Flash Drive)</li> <li>-เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape,Cassette Tape,Cartridge Tape)</li> <li>-หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์</li> <li>-ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ฯ</li> <li>-หมึกเติมปริ้นเตอร์</li> <li>-ฯลฯ</li> </ul>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>319,400 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต.และ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	1,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำหรับที่ทำการ อบต.</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าอากร ค่าดวงตราไปรษณีย์ และรายการอื่นในการจัดส่งเอกสารงานราชการ</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	114,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าบริการอินเทอร์เน็ตพร้อม ค่าโทรศัพท์ผ่านระบบ IP PHONE</p>		

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียม		
การบริการดูแลข้อมูลต่างๆของ อบต.		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>237,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>237,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว-ดำ)		
ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที จำนวน 1 ตัว		
รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์		
รายการที่ 10.1 (10.1.1)		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อชุดไมโครโฟนห้องประชุม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไมโครโฟนห้องประชุม		
ประกอบด้วย เครื่องควบคุมไมโครโฟนห้องประชุม		
1 เครื่อง ไมโครโฟนสำหรับประธาน 1 ชุด		
สำหรับผู้เข้าร่วมประชุม จำนวน 10 ชุด เพื่อให้ได้มาซึ่ง		
ของที่มีลักษณะสภาพคงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ		
ใช้งานยืนนานไม่สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพใน		
ระยะเวลาอันสั้น นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์		
จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อถังแช่เย็นขนาดใหญ่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังแช่เย็นขนาดใหญ่ จำนวน 2 ใบ		
เพื่อให้ได้มาซึ่งของที่มีลักษณะสภาพคงทนถาวร		
หรือตามปกติมีอายุใช้งานยืนนานไม่สิ้นเปลืองหมดไป		
หรือเปลี่ยนสภาพในระยะเวลาอันสั้น		
นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น		



## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank PrinTer)	จำนวน	7,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ข้อ 50</p>		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 4 เครื่อง จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ข้อ 62</p>		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,164,020 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,687,620 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,687,620 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,155,720 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือนประจำปีของพนักงานส่วนตำบล</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง</li> <li>ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ</li> <li>ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี</li> <li>ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้</li> </ol> <p>และ/หรือตำแหน่งที่มีการโอน/ย้าย/ยุบ/เพิ่ม ดำรงตำแหน่งตามกรอบอัตรากำลัง ของ อบต.</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มอื่นๆ (ตามระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง) ให้กับพนักงานส่วนตำบลตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี และ/หรือตำแหน่ง ที่มีการโอนย้าย กำหนดยุบ/เพิ่ม ตามกรอบแผนอัตรากำลังของ อบต.		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น -เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานทั่วไป อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	422,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป -พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา 1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา 2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 1 อัตรา 3.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา และ/หรือตำแหน่งที่มีการกำหนดยุบ/เพิ่ม ตามกรอบอัตรา แผนอัตรากำลังของ อบต.		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	43,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป -พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา 1.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 1 อัตรา 2.ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา และ/หรือตำแหน่งที่กำหนดใหม่ ยุบ/เพิ่มตามกรอบ แผนอัตรากำลังของ อบต.		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>436,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>212,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ที่ได้รับการแต่งตั้ง ตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ และหนังสือสั่งการ/ระเบียบอื่น ที่เกี่ยวข้อง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อให้กับ พนักงานส่วนตำบลและผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้กับพนักงานส่วนตำบล และ/หรือผู้มีสิทธิ เบิกได้ตามระเบียบฯ		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>105,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
-ค่าซั๊กฟอก ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล		
-ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์		
-ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน		
-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา		
-ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก		
เช่นค่าจ้างที่ปรึกษา		
-ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง		
ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ		
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง		
- ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก		
และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไปราชการ		
หรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล		
พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้		
ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม กิจกรรม โครงการ		
และค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามที่ระเบียบที่เกี่ยวข้องกำหนด		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น		
เครื่องคอมพิวเตอร์		
เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ		
-ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>69,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ		
อาทิ กระดาษ ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ		
กรรไกร น้ำดื่มบริการประชาชนในสำนักงาน		
และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ อาทิ เทปพันสายไฟ		
ปลั๊กไฟฟ้า และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ		
ป้ายแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี		
กระดาษเขียนโปสเตอร์ เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน		
ฯลฯ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าจัดซื้อแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล		
-ค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล		
(Diskette,Floppy Disk,Removable Disk,		
Compact Disc,Flash Drive)		
-เทปบันทึกข้อมูล		
(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape,Cartridge Tape)		
-หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์		
-ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ฯ		
-หมึกเติมปริ้นเตอร์		
-ฯลฯ		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์		
ค่าจัดส่งไปรษณีย์ในการจัดส่ง		
เอกสารของทางราชการ		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>40,400 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>40,400 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจก	จำนวน	5,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร		
แบบบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้		
จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One		
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง		
จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา		
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ช้อ 9		

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank PrinTer)	จำนวน	7,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ข้อ 50</p>		
เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 4 เครื่อง จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ข้อ 62</p>		
<b>งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือนประจำปีของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก/ชก จำนวน 1 อัตรา</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการตั้งศูนย์ความปลอดภัยทางถนน (ศปถ.อปท.)	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ในการจัดสถานที่พร้อมรถอวน ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ ค่าเช่าไฟส่องสว่าง ค่าจัดเตรียมสถานที่พร้อมป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ค่าตอบแทน อปพร. ในการปฏิบัติหน้าที่ให้เบิกจ่ายจากเงินหมวดค่าตอบแทนฯ) โครงการต่อไปนี้		
1.โครงการตั้งศูนย์ความปลอดภัยทางท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่		
2.โครงการตั้งศูนย์ความปลอดภัยทางท้องถนนในช่วงเทศกาลวันสงกรานต์		
3.และ/หรือโครงการอื่นตามนโยบายของรัฐ ฯลฯ		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 45)		



<b>งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>317,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>290,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในพื้นที่ตำบลสามพระยา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ ค่าจัดสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และรายการอื่นที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินการกิจกรรมโครงการต่อไปนี้</p> <p>1.โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อปพร. ชรบ. คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง อบต. ฯลฯ</p> <p>2.โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 45)</p>	จำนวน	150,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่างๆ ถุงเท้า ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิง รวมถึงชนิดกันไฟ(ไม่รวมถึงออกซิเจน) ฯลฯ และรายการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าจัดซื้อวาล์วน้ำดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง)		
-ค่าจัดซื้อท่อส่งสายน้ำ		
-ค่าจัดซื้อสายดับเพลิง		
-ค่าจัดซื้ออุปกรณ์ดับไฟฟ้า (เช่นสายฉีต , ถัง , ไม้ดับไฟ)		
- ฯลฯ		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>27,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>27,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ	จำนวน	27,000 บาท
ประชาชนของ อปท.ระดับอำเภอ		
<b>งานจราจร</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
วัสดุจราจร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ		
สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร		
แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แทนแบรีเออร์ ป้ายไฟหยุดตรวจ		
แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้งมน ไฟแฉับ		
กระบอกไฟสตาร์ทเตอร์ติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,992,160 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	2,044,920 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	2,044,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	983,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือน ประจำปีของพนักงานส่วนตำบล		
1.ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษาฯ ผู้อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น)		
2.ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา ปก/ชก		
3.ตำแหน่งครู และ/หรือตำแหน่งที่มีการโอน/ย้าย/ยุบ/เพิ่ม ดำรงตำแหน่งตามกรอบแผนอัตรากำลัง ของ อบต.		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษาฯ ผู้อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น)		
จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	959,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา		
1.ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (มีทักษะ) จำนวน 3 อัตรา		
2.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา		
-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา		
1.ตำแหน่งแม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา		
2.ตำแหน่งคนงาน จำนวน 2 อัตรา		
และ/หรือตำแหน่งที่มีการกำหนดยุบ/เพิ่ม ตามกรอบอัตราแผนอัตรากำลังของ อบต.		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>1.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา</p> <p>1.ตำแหน่งแม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา</p> <p>2.ตำแหน่งคนงาน จำนวน 2 อัตรา</p> <p>และ/หรือตำแหน่งที่มีการกำหนดยุบ/เพิ่ม ตามกรอบอัตราแผนอัตรากำลังของ อบต.</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,434,640 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับข้าราชการ พนักงานผู้มีสิทธิเบิกได้ ตามหลักเกณฑ์ระเบียบที่เกี่ยวข้อง</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>123,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ</p> <p>-ค่าซั๊กฟอก ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล</p> <p>-ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน</p> <p>-ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์</p> <p>-ค่าธรรมเนียมต่างๆ</p> <p>-ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง</p> <p>ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ</p> <p>ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง</p> <p>- ฯลฯ</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>-ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น</p> <p>ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของ</p> <p>พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้</p>	<p>จำนวน</p>	<p>20,000 บาท</p>
<p>ค่าลงทะเบียนต่างๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม กิจกรรม โครงการ</p> <p>และค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องกำหนด</p>	<p>จำนวน</p>	<p>40,000 บาท</p>
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>-ค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ อาทิ เครื่องคอมพิวเตอร์</p> <p>ปริ้นเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ</p> <p>เครื่องรับส่งเอกสาร(แฟกซ์)</p> <p>-ค่าบำรุงซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>13,000 บาท</p>
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p>	<p><b>รวม</b></p>	<p><b>1,291,640 บาท</b></p>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ</p> <p>เก้าอี้พลาสติก พระบรมฉายาลักษณ์ พระพุทธรูป มู่ลี่</p> <p>ม่านปรับแสง กระเป๋ากระดาษ ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด</p> <p>ยางลบ กรรไกร ธงชาติ ธงตราอักษรประจำพระองค์</p> <p>พระมหากษัตริย์ พระบรมวงศานุวงศ์</p> <p>น้ำดื่มบริการประชาชนในสำนักงาน พวงมาลัย</p> <p>พวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ</p> <p>และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>	<p>จำนวน</p>	<p>15,000 บาท</p>

<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) รายหัวๆละ 7.37 บาท ทั้งหมด จำนวน 636 คน</p> <p>(ฐานข้อมูลระบบสารสนเทศทางการศึกษาท้องถิ่น(LEC) ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565) รายละเอียดดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1.โรงเรียนเพชรบุรีปัญญานุกูล จำนวน 280 วัน</li> <li>2.โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๗ จังหวัดเพชรบุรี จำนวน 280 วัน</li> <li>3.โรงเรียนวัดช้างแทงกระจาดฯ จำนวน 260 วัน</li> <li>4.โรงเรียนบ้านอ่างหิน จำนวน 260 วัน</li> <li>5.โรงเรียนบ้านดอนมะกอก จำนวน 260 วัน</li> <li>6.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา หมู่ที่ 8 จำนวน 260 วัน</li> <li>7.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสามพระยา หมู่ที่ 4 จำนวน 260 วัน (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66 - 70 หน้า 40)</li> </ol>	<p>จำนวน</p> <p>1,266,640 บาท</p>
--	-----------------------------------

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ค่าจัดซื้อแผ่นหรืองานบันทึกข้อมูล</li> <li>-ค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy Disk,Removable Disk, Compact Disc,Flash Drive)</li> <li>-เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape,Cassette Tape,Cartridge Tape)</li> <li>-หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์</li> <li>-ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ฯ</li> <li>-หมึกเติมปริ้นเตอร์</li> <li>-ฯลฯ</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
--	--------------------------------

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>26,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>26,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์		
จำนวน 1 ตัว เพื่อให้ได้มาซึ่งของที่มีลักษณะสภาพ		
คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุใช้งานยืนนานไม่สิ้นเปลือง		
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพในระยะเวลาอันสั้น		
นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One		
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง		
จัดซื้อตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา		
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ช้อ 9		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA		
จำนวน 2 เครื่อง จัดซื้อตามราคากลาง		
และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์		
และระบบคอมพิวเตอร์ ช้อ 62		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,486,600 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,486,600 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการความเป็นเลิศทางวิชาการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านอ่างหิน		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 40)		

โครงการค่ายวิทยาศาสตร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนวัดช้างแท่งกระจาดฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 39)		
โครงการค่ายศิลปะด้านยาเสพติด	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านดอนมะกอก (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 40)		
โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ศูนย์เครือข่าย ห้วยทรายเหนือ-สามพระยา	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านอ่างหิน (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 40)		
โครงการส่งเสริมอาชีพสู่วิถีชีวิตเศรษฐกิจพอเพียงสำหรับโรงเรียนใน เขตพื้นที่ตำบล	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบล สามพระยาจำนวน 5 โรงเรียนๆละ 30,000 บาท เป็นเงิน 150,000 บาท อุดหนุนให้กับ โรงเรียนวัดช้างแท่งกระจาดฯ โรงเรียนบ้านอ่างหิน โรงเรียนบ้านดอนมะกอก โรงเรียนเพชรบุรีปัญญาคุณกุล และโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๗ จังหวัดเพชรบุรี (แผนพัฒนาท้องถิ่น หน้า 66-70 หน้า 49)		
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมนักเรียนด้านยาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมนักเรียน ด้านยาเสพติด (ค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี/ยุวกาชาด) ให้กับโรงเรียนวัดช้างแท่ง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 40)		



<p>โครงการอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับโครงการอาหารกลางวันรายหัว คนละ 21 บาท จำนวน 263 คน (ข้อมูลตามระบบสารสนเทศการศึกษาท้องถิ่น ณ วันที่ 10 มิ.ย.65)</p> <p>1.โรงเรียนวัดช้างแท่งกระจาดฯ จำนวน 200 วัน 2.โรงเรียนบ้านอ่างหิน จำนวน 200 วัน 3.โรงเรียนบ้านดอนมะกอก จำนวน 200 วัน (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 40)</p>	จำนวน	1,104,600 บาท
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>415,770 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>415,770 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>365,770 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>โครงการขนมไทยกับภูมิปัญญาท้องถิ่นไทยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า40)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการโภชนาการสมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า40)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการยิ้มสดใสฟันแข็งแรง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า40)</p>	จำนวน	3,000 บาท

<p>โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหาร ค่าเครื่องตม และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงานตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า40)</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>1.เงินอุดหนุนสำหรับค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี รายการค่าเสื่อมการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการให้กับเด็ก จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี</p> <p>(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา หมู่ที่ 8</p> <p>(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา หมู่ที่ 4</p> <p>ทั้ง 2 แห่ง จำนวน 48 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 81,600 บาท</p> <p>2.เงินอุดหนุนสำหรับค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) จัดสรรสำหรับเด็ก อายุ 3-5ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ในรายการ</p> <p>-ค่านั่งสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี</p> <p>-ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี</p> <p>-ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท /ปี</p> <p>-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท /ปี ให้กับ</p> <p>(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา หมู่ที่ 8</p> <p>(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสามพระยา หมู่ที่ 4</p> <p>ทั้ง 2 แห่ง จำนวน 17 คนๆละ 1,130 บาท เป็นเงิน 19,210 บาท</p> <p>3.เงินอุดหนุนสำหรับโครงการอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 2 แห่ง จำนวน 48 คนๆละ 21 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 246,960 บาท ให้กับ</p> <p>(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา หมู่ที่ 8</p> <p>(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสามพระยา หมู่ที่ 4</p> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 41)</p>	จำนวน	347,770 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ อาทิ กรอบรูป          กระจกเงา กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง          ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น          น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น แปรง ไม้กวาด ไม้ถูพื้น          ผ้าปูโต๊ะ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด          อบต.</p>		
<b>งานศึกษาไม่กำหนดระดับ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการวันเกษตรสามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการวันเกษตรสามพระยา          อุดหนุนให้กับวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีเพชรบุรี          (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 40)</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	376,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	376,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	13,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับบุคลากร		
ในสังกัดในการสำรวจข้อมูลสัตว์ขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการ		
สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน		
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ		
วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย		
ราชนารี จำนวนตัวละ 3 บาท สำรวจปีละ 2 ครั้ง ส่งข้อมูล		
และบันทึกให้กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น (ครั้งแรก		
เดือนธันวาคม และครั้งที่ 2 เดือนมิถุนายน)		
-ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้		
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในการปฏิบัติงานราชการ		
ในรายการโครงการอื่นๆ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	353,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกตำบลสามพระยา	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าน้ำยาเคมี ค่าทรายอะเบท		
-ค่าจ้างเหมาแรงงานพนัหมอกควัน		
-ค่าน้ำมันเบนซินเติมเครื่องพนัหมอกควัน		
-ค่าน้ำมันดีเซลผสมน้ำยาเคมี		
-ค่าใช้จ่ายรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 41)		

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	73,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เป็นค่าจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด ตัวละ 30 บาท ตามจำนวนสัตว์ที่ตรวจได้ และค่าป้ายโครงการ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5ว2072 ลว 5 ก.ค.61 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3842 ลว 30 มิ.ย.2563) (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 41)</p>		
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	160,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการให้กับหมู่บ้าน จำนวน 8 หมู่บ้าน หมู่ละ 20,000 บาท กำหนดให้ทำอย่างน้อยหมู่บ้านละ 3 โครงการ (ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5ว2072 ลว 5 ก.ค.61 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว3842 ลว 30 มิ.ย.2563) เป็นค่าลงทะเบียน ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าป้ายโครงการ และรายการอื่นๆ (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า42)</p>		
โครงการพัฒนาเยาวชนด้านสุขภาวะทางเพศ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า41)</p>		

<p>โครงการส่งเสริมสนับสนุนงานด้านสาธารณสุข</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-รณรงค์ให้ความรู้เกี่ยวกับการใช้ยาให้กับผู้สูงอายุ</li> <li>-รณรงค์ให้ความรู้เกี่ยวกับโรคติดต่อและโรคที่ไม่ติดต่อต่างๆ</li> <li>- ฯลฯ</li> </ul> <p>(แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า41)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ค่าแอลกอฮอล์ ถุงมือ เคมีภัณฑ์ ทรายอะเบท</li> <li>น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุงคลอรีน สารส้ม</li> <li>หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบใช้ครั้งเดียว) ฯลฯ</li> <li>และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</li> </ul>	จำนวน	10,000 บาท
<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>72,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>72,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>72,000 บาท</b>
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ของตำบลสามพระยา ตามระเบียบกรมมหาดไทยว่าด้วย อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562 และ/หนังสือสั่งการ ระเบียบอื่นที่เกี่ยวข้อง</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	600,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	600,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	600,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
งานขยายเขตไฟฟ้า	จำนวน	600,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการขยายเขตไฟฟ้า และติดตั้งหม้อแปลง ที่ทำการ อบต.สามพระยา และระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านหนองข้าวฉ่าง โดยดำเนินการตามโครงการที่ทาง อบต.กำหนด โดยอุดหนุนเงินให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	198,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	178,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	178,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการแข่งขันกีฬาสามสัมพันธ์/กีฬาด้านยาเสพติดตำบลสามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ และรายการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 39)</p>		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ์สำนักงาน ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 39)</p>		

โครงการส่งเสริมกิจกรรมการพัฒนาศรี และครอบครัว ตำบลสามพระยา เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 39)	จำนวน	10,000 บาท
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิต ของคนชรา ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 39)	จำนวน	10,000 บาท
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง ทุกระดับ เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 38)	จำนวน	15,000 บาท
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการบูรณาการการจัดทำแผนชุมชน/ แผนพัฒนาหมู่บ้าน และการประชุมประชาคมการจัดทำแผนพัฒนา ตำบลสามพระยา เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 52)	จำนวน	3,000 บาท



<p>โครงการอบรมส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิต พัฒนาอาชีพและรายได้</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงาน ตามโครงการกิจกรรม</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-กิจกรรมอบรมให้ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับไฟฟ้าในครัวเรือน</li> <li>-กิจกรรมอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการสร้างอาชีพเสริม</li> </ul> <p>เพิ่มรายได้ ลดรายจ่ายในครัวเรือน และกิจกรรมอื่นที่อยู่ ในประเภทเดียวกัน (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 38)</p>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด กิจกรรม ชะอำรวมใจเสริมสร้างพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด กิจกรรม ชะอำรวมใจเสริมสร้างพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด</p> <p>อุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอชะอำ (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 45)</p>		
<p>โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด กิจกรรมสนับสนุนการป้องกันและแก้ไขยาเสพติด อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขยาเสพติด อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี</p> <p>อุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอชะอำ (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า45)</p>		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	600,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	600,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	600,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการค่ายพุทธบุตร-พุทธธรรม	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าป้ายโครงการ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า50)		
โครงการประเพณีแห่เทียนพรรษา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ หล่อเทียน เทียนพรรษา ค่าป้ายโครงการ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า50)		
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ในหลวง รัชกาลที่ 10	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานโครงการฯ		
-ค่าป้ายพระบรมฉายาลักษณ์และการประดับตกแต่ง		
-ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเครื่องเสียง เครื่องไฟประดับงาน		
ค่าพลุ ค่าจัดแทนพิธี และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า49)		

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานโครงการฯ -ค่าบ้านพระบรมฉายาลักษณ์และการประดับตกแต่ง -ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ค่าไฟประดับงาน ค่าพลุ ค่าจัดทำแทนพิธี และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า49)		
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานโครงการฯ -ค่าบ้านพระบรมฉายาลักษณ์และการประดับตกแต่ง -ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ค่าไฟประดับงาน ค่าพลุ ค่าจัดทำแทนพิธี และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า49)		
โครงการวันพ่อแห่งชาติ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานโครงการฯ -ค่าบ้านพระบรมฉายาลักษณ์และการประดับตกแต่ง -ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเครื่องเสียง ค่าไฟประดับงาน ค่าพลุ ค่าจัดทำแทนพิธี และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า49)		
โครงการสืบสานงานประเพณีวันสงกรานต์รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ อาทิ ชันน้ำพลาสติก น้ำอบไทย แป้งดินสอพอง พวงมาลัยดอกไม้สด และค่าใช้จ่ายรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า49)		

โครงการอบรมจริยธรรมประชาชนทั่วไป ของมัสยิดดารุ้ลมูฮายีรีน ตำบลสามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าเช่าโต๊ะ เต็นท์ เก้าอี้ ค่าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าเครื่องเสียง เครื่องไฟ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า50)		
โครงการอบรมจริยธรรมประชาชนทั่วไป ของมัสยิดนุรุ้ลเอี้ยะห์ซาน ตำบลสามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าเช่าโต๊ะ เต็นท์ เก้าอี้ ค่าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าเครื่องเสียง เครื่องไฟ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า50)		
โครงการอบรมจริยธรรมประชาชนทั่วไปของมัสยิดดารุ้ซซอรีฮีน ตำบลสามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าเช่าโต๊ะ เต็นท์ เก้าอี้ ค่าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าเครื่องเสียง เครื่องไฟ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า50)		

<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>240,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าเช่าโต๊ะ เต้นท์ เก้าอี้		
ค่าป้ายโครงการ ค่าเครื่องเสียง เครื่องไฟ ค่าอาหาร		
ค่าเครื่องดื่ม		
-ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯพร้อมติดตั้ง		
-ค่าของขวัญของรางวัลสำหรับกิจกรรมและการแสดงของเด็ก		
และค่าใช้จ่ายรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า42)		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬาของนักเรียน		
อุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านดอกมะกอก		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า42)		
โครงการทูบีนัมเบอร์วัน (To Be Number 1)	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับโครงการทูบีนัมเบอร์วัน		
(To Be Number 1 )ให้กับโรงเรียนเพชรบุรีปัญญานุกูล		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า42)		

<b>งานศาสนาวัดธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการอนุรักษ์ขนบธรรมเนียมประเพณีท้องถิ่นของโรงเรียน ในเขตพื้นที่ตำบลสามพระยา	จำนวน	100,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอนุรักษ์ขนบธรรมเนียม     ประเพณีท้องถิ่นของโรงเรียน ในเขตพื้นที่ตำบล     สามพระยา จำนวน 5 โรงเรียนๆละ 20,000 บาท</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>    1.โรงเรียนเพชรบุรีปัญญานุกูล</li> <li>    2.โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๗ จังหวัดเพชรบุรี</li> <li>    3.โรงเรียนวัดช้างแทงกระจาด</li> <li>    4.โรงเรียนบ้านอ่างหิน</li> <li>    5.โรงเรียนบ้านดอนมะกอก</li> </ol> <p>    (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า50)</p>		
<b>งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการขอรับเงินอุดหนุนประเพณีท้องถิ่นงานพระนครคีรีเมืองเพชร	จำนวน	50,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนประเพณี     ท้องถิ่นงานพระนครคีรีเมืองเพชร ประจำปี 2566     อุดหนุนให้กำที่ทำการปกครองอำเภอชะอำ     (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า46)</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	3,888,470 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	1,943,470 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	1,943,470 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	843,630 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือน             ประจำปีของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ดังนี้</p> <p>            1.ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง             (นักบริหารงานช่าง อำเภอกองช่าง ระดับต้น)</p> <p>            2.ตำแหน่งนายช่างโยธา ปง</p> <p>            3.ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ ปง/ชง             และ/หรือตำแหน่งที่มีการโอน/ย้าย/ยุบ/เพิ่ม             ดำรงตำแหน่งตามกรอบแผนอัตรากำลัง ของ อบต.</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มอื่นๆ             (ตามระเบียบหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง)ให้กับ</p> <p>            -พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้</p> <p>            1.ตำแหน่งนายช่างโยธา ปง</p> <p>            2.ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ ปง/ชง             และ/หรือตำแหน่งที่มีการกำหนดยุบ/เพิ่ม             ตามกรอบแผนอัตรากำลังของ อบต.</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>            -เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง             (นักบริหารงานช่าง อำเภอกองช่าง ระดับต้น)             จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน</p>		

## ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

899,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ  
และพนักงานจ้างทั่วไป

-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา

1.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา

2.ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา

3.ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา

4.ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา (ทักษะ) จำนวน 1 อัตรา

-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา

1.ตำแหน่งพนักงานจตมาตรวัดน้ำ จำนวน 1 อัตรา

2.ตำแหน่งช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา

3.ตำแหน่งคนงาน จำนวน 1 อัตรา

4.ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 1 อัตรา

และ/หรือตำแหน่งที่มีการกำหนดยุบ/เพิ่ม

ตามกรอบแผนอัตรากำลังของ อบต.

## เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

134,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ  
และพนักงานจ้างทั่วไป

-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา

1.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา

2.ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา

3.ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา

4.ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา (ทักษะ) จำนวน 1 อัตรา

-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา

1.ตำแหน่งพนักงานจตมาตรวัดน้ำ จำนวน 1 อัตรา

2.ตำแหน่งช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา

3.ตำแหน่งคนงาน จำนวน 1 อัตรา

4.ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา จำนวน 1 อัตรา

และ/หรือตำแหน่งที่มีการกำหนดยุบ/เพิ่ม

ตามกรอบแผนอัตรากำลังของ อบต.



<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,880,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรให้กับข้าราชการ พนักงานผู้มีสิทธิเบิกได้ ตามหลักเกณฑ์ระเบียบที่เกี่ยวข้อง		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,350,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
-ค่าซั๊กฟอก ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล		
-ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์		
-ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน		
-ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่นค่าจ้างที่ปรึกษา		
ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี		
-ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง		
-ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง		
ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ		
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง		
-ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ		
-ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ		
-ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ		
- ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>-ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ที่มีสิทธิเบิกได้</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าลงทะเบียนต่างๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม กิจกรรม โครงการ และค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้องกำหนด</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <p>-ค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ อาทิ เครื่องคอมพิวเตอร์ ปริ้นเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องรับส่งเอกสาร(แฟกซ์) รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำ รถกระเช้า เครื่องสูบน้ำ เลื่อยตัดกิ่งฟุ่ไม้ เครื่องตัดหญ้า</p> <p>-ค่าซ่อมไฟฟ้าสาธารณะ ถนน คสล.ถนนลาดยาง ถนนลูกรัง</p> <p>-ค่าบำรุงซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ</p>	จำนวน	800,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>520,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ แก้วพลาสติก พระบรมฉายาลักษณ์พระพุทธรูป มู่ลี่ ม่านปรับแสง กระจากระดาษ ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ กรรไกร ธงชาติ ธงตราอักษรประจำพระองค์ พระมหากษัตริย์ พระบรมวงศานุวงศ์ น้ำดื่มบริการประชาชน ในสำนักงาน พวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้อื่นๆ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	30,000 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อของเครื่องใช้ต่างๆ อาทิ ไมโครโฟน เครื่องวัดกระแสไฟฟ้าโทรโข่ง เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า โคมไฟ พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า เบรกเกอร์ จานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรี่โซล่าเซลล์ ดอกลำโพง ฮอว์นลำโพง แผงวงจร และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สว่าน เสียม เลื่อย เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่นตลับเมตร ลูกดิ่ง สี ทินเนอร์ น้ำมันทาไม้ ปูนซีเมนต์ ทราาย ยางมะตอยสำเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะขนส่ง อาทิ ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจ ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก เพล่า फिल्मกรองแสง น้ำกลั่น หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น -ค่าแก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ สำหรับรถจักรยานยนต์ รถยนต์ รถบรรทุกทุกน้ำ รถกระเช้าไฟฟ้า เครื่องตัดหญ้า เลื่อยตัดกิ่งไม้ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ เคียว สปริงเกอร์		
มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์		
อาหารสัตว์ ฟ้าใบ หรือฟ้าพลาสติก ฯลฯ		
และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ อาทิ ขาดั้งกล้อง		
ขาดั้งเขียนภาพ ป้ายแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์		
พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ फिल्म เมมโมรีการ์ด		
เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ		
และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าจัดซื้อแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล		
-ค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล		
(Diskette,Floppy Disk,Removable Disk,		
Compact Disc,Flash Drive)		
-เทปบันทึกข้อมูล		
(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape,Cartridge Tape)		
-หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์		
-ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ฯ		
-หมึกเติมปริ้นเตอร์		
-ฯลฯ		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าจัดซื้อบันไดอลูมิเนียม		
-ค่าจัดซื้อกล่องกล้องสำรวจ		
-ค่าจัดซื้อแผ่นวัดระดับน้ำ		
-ฯลฯ		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>65,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA		
จำนวน 2 เครื่อง จัดซื้อตามราคากลาง		
และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์		
และระบบคอมพิวเตอร์ ข้อ 62		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)		
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)		
(ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)		
<b>งานก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>4,304,000 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,304,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>4,304,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างศาลาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านสามพระยา	จำนวน	1,300,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 1,300,000.-บาท		
โดยทำการก่อสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก		
กว้าง 8 เมตร ยาว 15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า		
120 ตารางเมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ		
ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 1 หน้า 66)		

โครงการติดตั้งตาข่ายรอบสนามกีฬาหมู่บ้าน และล้อมรั้วลวดหนาม ที่สาธารณประโยชน์ หมู่ที่ 7 บ้านเขากระปุกพัฒนา	จำนวน	290,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 290,000.-บาท		
โดยติดตั้งตาข่ายรอบสนามกีฬาหมู่บ้าน และล้อมรั้วลวดหนามที่สาธารณประโยชน์ พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 8 หน้า 67 และข้อ 19 หน้า 37)		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 3 บ้านดอนมะกอก	จำนวน	387,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 387,000.-บาท		
โดยทำการวางท่อ ค.ส.ล.ขนาด ศก.0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00x 1.00 ความยาวรวมบ่อพัก 135 เมตร -จุดที่ 1 เริ่มจากบ้านนายสายันต์ เผือกหอม ถึงถนนลาดยาง -จุดที่ 2 เริ่มจากบ้านนางรัชณี ทรัพย์มา ถึง ถนนลาดยาง พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 5 หน้า 65)		
โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านหนองโสน	จำนวน	408,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 408,000.-บาท		
โดยทำการปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร ซอยหอ ฦภัทร (ต่อเนื่อง) พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 33 หน้า 58)		

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านอ่างหิน	จำนวน	477,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 477,000.-บาท		
โดยทำการปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก		
กว้าง 4 เมตร ยาว 210 เมตร หนา 0.15 เมตร		
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร		
ซอยบ้านนายแมน สีทอง (ต่อเนื่องช่วงที่ 3)		
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ		
ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 37 หน้า 58)		
โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านโครงการพัฒนา	จำนวน	479,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 479,000.-บาท		
โดยทำการปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก		
กว้าง 4 เมตร ยาว 215 เมตร หนา 0.15 เมตร		
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร (ต่อเนื่อง)		
จากศูนย์รับน้ำนมดิบ ถึงบ้านนางสมนึก แคมป์ ไทย-พุทธ		
ฝั่งขวา พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ		
ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 53 หน้า 60)		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการติดตั้งไฟฟ้าพร้อมดวงโคมแสงสว่าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองข้าวฉ่าง	จำนวน	493,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 493,000.-บาท		
โดยทำการติดตั้งโคมไฟฟ้าทางสาธารณะ จำนวน 11 ต้น		
(ต่อเนื่อง) พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ		
ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 77 หน้า 63)		

โครงการวางท่อเมนประปา(ต่อเนื่อง) หมู่ที่ 2 บ้านช้างแทงกระจาด จำนวน 470,000 บาท  
 ตั้งงบประมาณไว้ 470,000.-บาท  
 โดยทำการวางท่อเมนประปา ท่อ PE 80 PN 6  
 ขนาด 90 มม. ยาว 1,150 เมตร และท่อ PE 80 PN 6  
 ขนาด 63 มม. ยาว 1,000 เมตร  
 พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ  
 ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด  
 (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 72 หน้า 62)

#### แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
<p>    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการส่งเสริม ปรับปรุงแก้ไข อนุรักษ์ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมและทรัพยากร ธรรมชาติป่าไม้	จำนวน	30,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าป้ายโครงการ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ในกิจกรรมโครงการป้องกันไฟป่า หมอกควัน ปลูกป่า ฯลฯ (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 48)</p>		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช	จำนวน	40,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าป้ายโครงการ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง (แผนพัฒนาท้องถิ่น 66-70 หน้า 49)</p>		



แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	1,170,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,170,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
-ค่าซັกฟอก ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล		
-ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์		
-ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน		
-ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่นค่าจ้างในการ		
แบกหามสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก		
-ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง		
-ค่าแรงงานในการดูแลทรัพย์สิน และค่าใช้จ่ายในรายการอื่นๆ		
- ฯลฯ		
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	70,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องจ่ายสารคลอรีน จัดซื้อสารส้ม		
จัดซื้อคลอรีน มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า และรายการอื่นๆ		
สำหรับระบบประปาตำบลสามพระยา และระบบประปา		
หมู่บ้าน ตามที่ อบต.รับถ่ายโอน		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	รวม	900,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	900,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับระบบประปาตำบลสามพระยา		
และระบบประปาหมู่บ้าน ที่ อบต.รับถ่ายโอน		